
 

Translation and Interpretation Services  EH-28 (Interim Report to Parents) 

2/2012  Albanian 

                                                                   DREJTORIA ARSIMORE E FILADELFIAS 

                                                  The School District of Philadelphia 

 

RAPORT MBI PROGRESIN E NXENESIT PER PRINDIN/INTERIM REPORT TO PARENT 

 

Emri i nxënësit/Name of Student 

 

 

Data/Date 

Klasa/Grade Dhoma/Room Shkolla/School  

 

 

 

I dashur Prind ose Kujdestar, 
 

Ky është një raport i ndërmjetëm, që ka si qëllim informimin tuaj për një ndryshim cilësor në progresin, 

arritjet ose sjelljen e fëmijës tuaj, nëse ju dëshironi një takim, ose keni ndonjë pyetje, telefononi në zyrën e 

shkollës. 

Ju lutemi firmoseni raportin poshtë, priteni pjesën e firmosur dhe kthejeni në shkollë tek mësuesi i fëmijës 

brënda tre (3)ditësh 

 

Pjesmarrje e rregullt në klasë/Participate regularly 

in class 

 Ka cilësi drejtuese/Has leadership qualities 

 Sillet mirë/Demonstrates good behavior 

 Demonstron krijimtari/Demonstrates creativity 

 Nuk mungon/Attends school regularly 

 Përpiqet për përmirësim/Shows improved effort 

 Kryen detyrat në kohë/Is prompt with assignments 

 Sillet mirë me të tjerët/Gets along well with others 

 Ka përmirësime në punë/Has improved work 

habits 

 Ka nota të larta/Has high test scores 

 Bën detyrat e shtëpisë/Completes home 

assignments 

 Të tjera/Others_________________________ 

_______________________________________ 

 Ka vështirësi me lëndën/Finds subject difficult 

 Nuk merr pjesë/Does not participate 

 Nuk bën detyrat e shtëpisë/Fails to complete home 

assignments 

 Ka munguar në testet/Has missed tests 

 Bën zhurmë/Exhibits disruptive behavior 

 Ka nota të ulta/Has low test scores 

 Nuk kërkon ndihmë/Fails to seek help 

Nuk ulet të mësojë/Has poor study habits 

 Ka shumë mungesa/Has excessive absences 

 Vjen me vonesë/Has excessive Lateness 

 Nuk sjell material në klasë/Fails to bring 

materials to class 

 Rrezikohet të mos kalojë klasën/Is in danger of 

failing 

 _________________________(Lënda/Subject) 

 _________________________(Lënda/Subject) 

 
Komente të Mësuesit/Teacher’s Comments: 

 

 

_   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _ 

 

PRIND! JU LUTEMI FIRMOSNI DHE KTHEJENI KETE PJESE TE MESUESI I KLASES SE FEMIJES 

Mësuesi/Drejtori/Teacher/Principal 

 

 

Nxënësi/Student 

Firma e Prindit/Parent’s signature 

 

 

Data/Date 

 

 
 

Për informacione dhe dokumente të tjerë të përkthyera në Gjuhën Shqipe, ju lutemi vizitoni uebsajtin: www.philasd.org/language/albanian 

 

http://www.philasd.org/language/albanian

